

مهندس ابوترابی مدیرعامل شرکت گلوبان اینترنشنال: با آماده‌سازی بستر مناسب تحقیقاتی، شاهد شکوفایی صنعت نفت باشیم



شرکت گلوبان اینترنشنال از معدود شرکت‌های داخلی است که به تازگی در زمینه تولید و ارائه خدمات ابزارهای درون چاهی فعالیت خود را آغاز کرده است. در این شماره قصد داریم تا مصاحبه‌ای را که با مهندس ابوترابی مدیرعامل این شرکت صورت گرفته است خدمت خوانندگان عزیز ارائه کنیم:

■ اهداف و زمینه‌های فعالیت شرکت خدمات گلوبان اینترنشنال چیست؟
ما در سه بخش تولید، رانندگی و تعمیرات رشته تکمیلی فعالیت می‌کنیم. هدف اصلی ما تأمین نیاز داخل کشور است و در چشم‌اندازهای شرکت عرضه آن به مشتریان بین‌المللی نیز در نظر گرفته شده است. بنابراین بدون تولید محصولات با کیفیت مناسب در داخل، در بازاریابی بین‌المللی در آینده موفق نخواهیم بود. در کنار تعمیرات ادوات تولیدی خود، به تعمیر قطعات ساخت سایر شرکت‌ها نیز می‌پردازیم.

■ در حال حاضر چند درصد ساخت ادوات در ایران انجام می‌گیرد و برنامه شما برای افزایش سهم داخلی چیست؟

رشته‌های تکمیلی مورد بحث، ۴۰ درصد تولید داخلی را شامل می‌شوند و در نظر داریم این رقم را به بیش از ۸۰ درصد افزایش دهیم. البته هدف ما تولید کل در داخل خواهد بود ولی قبل از آن ضروری است شرکت‌های داخلی مواد اولیه مورد نیاز را با کیفیت مورد نظر ما تولید کنند.

در حال حاضر سایر سازندگان داخلی نیز به طور مجزا قطعاتی را تولید می‌کنند. ما در کنار اهداف خود توانستیم همکاری خوبی با این شرکت‌ها جهت تأمین سایر ادوات مورد نیاز رشته تکمیلی به وجود آوریم.

برنامه فعالیت آتی ما در استان خوزستان (مسجد سلیمان و یا خرمشهر) خواهد بود. با توجه به وجود نیروهای باسابقه در این استان و همچنین وجود جوانان بومی علاقه‌مند به فعالیت، در نظر داریم زمینه فعالیت خود را در مناطق محروم و مستعد این استان گسترش دهیم.

■ درخواست‌های شما از شرکت ملی نفت چه خواهد بود؟
امیدواریم همانطور که در گذشته از حمایت شرکت ملی نفت ایران برخوردار بودیم، این حمایت‌ها همچنان ادامه یابد و با ایجاد راهکارهای مناسب قانونی، جهت تشویق سرمایه‌گذاری و رفع مشکلات شرکت‌های داخلی تلاش شود. همچنین در بخش پژوهش و فناوری ادوات درون چاهی باید سرمایه‌گذاری مناسبی صورت گیرد تا با فراهم‌شدن بستر مناسب تحقیقاتی، شاهد شکوفایی صنعت نفت با اتکاء به منابع و توان داخلی باشیم.

مصاحبه کننده: وحید دخانی

مهندس علی نقی ابوترابی در خانواده‌ای نفتی در سال ۱۳۲۳ در آبادان متولد شد. پدر ایشان در آن زمان در پالایشگاه آبادان مشغول به کار بود. جهت ادامه تحصیل به انگلستان عزیمت کرد و در مقطع کارشناسی در رشته الکترونیک صنعتی از دانشگاه Kingstone Power Tech فارغ‌التحصیل شد و به مدت ۱۲ سال در صنایع الکترونیک مشغول به کار بود. پس از کشف نفت در نروژ جهت فعالیت در شرکت‌های نفتی به این کشور رفت. ایشان در حدود ۲۷ سال در بخش‌های مختلف صنعت همچون Piping ، Instrumentation ، Construction ، QA و خدمات چاه در کشورهای نروژ، روسیه، چین، الجزایر و لیبی در شرکت‌های مهم نفتی مشغول فعالیت بودند.

■ ایده ایجاد شرکتی در ایران برای ساخت و تأمین کالاهای درون چاهی چگونه آغاز شد؟

پس از انقلاب مهندسی ما پیشرفت‌های خوبی در زمینه‌های مختلف به دست آورده‌اند. اما در مورد ساخت قطعات درون چاهی، وابستگی به خارج همچنان وجود دارد. یکی از دغدغه‌های بنیان‌گذاران این شرکت بومی‌سازی ساخت قطعات و تأمین کل رشته تکمیلی در ایران و رفع وابستگی کشور بود. خوشبختانه به کمک حمایت‌های شرکت ملی نفت ایران توانستیم با جمع‌آوری متخصصین خوب ایرانی و راه‌اندازی شرکت با سرعت فوق‌العاده‌ای کار را پیش ببریم. چنانکه از آغاز استقرار در گرمسار تا خرید و نصب ماشین‌آلات مورد نیاز و راه‌اندازی فاز اول کارخانه تنها شش ماه به طول انجامید. از مهم‌ترین حامیان ما شرکت نفت مناطق مرکزی است که با واگذاری تأمین رشته تکمیلی مورد نیاز دو حلقه چاه گازی موجب تسریع در اجرای فعالیت‌های ما شد. همچنین عقد قراردادهای بعدی منوط به اطمینان از عملکرد چاه‌های مذکور شد. شرکت نفت و گاز پارس نیز قرارداد مشابهی را با این شرکت در حال اجرا دارد.